
	

Fråga	3	
	

Hur	ska	man	använda	esset	i	försvarsspelet?	
	
Esset	har	flera	funktionen,	den	kanske	viktigaste	är	att	det	nästan	alltid	ger	
stick.	Självklart	är	det	bra	att	vinna	stick	men	ännu	bättre	blir	det	om	man	
kan	använda	esset	samtidigt	som	motståndarna	spelar	en	honnör.	Ett	bra	
exempel	är	när	din	partner	spelar	ut	en	dam	och	träkarlen	lägger	upp	
kungen	i	samma	färg.	Nu	kommer	esset	ge	stick	och	samtidigt	så	kommer	
du	att	spela	esset	när	spelföraren	begär	kungen.	
	
							 	 			♠	K	8	2	(Träkarl)	
	 	
	 																♠Q																				 A	9	3		
	
Varför	ska	man	inte	dra	för	ess?  
 
Först	måste	det	konstateras	att	detta	är	en	fråga	som	handlar	om	
trumfkontrakt	och	inte	NT-kontrakt.	I	NT-kontrakt	råder	det	inte	förbud	
mot	att	dra	för	ess.		
	
Det	finns	flera	faror	med	att	dra	för	esset	och	låt	oss	titta	på	två.		
	
																																													♠		J	8	5	4	(Träkarl)	
	 	
	 ♠	A	T	7	3	2											 ♠	Q	T	6		
	
																																																	♠	K		(Spelförare)	
																									
Om	motståndarna	spelar	4♥	och	du	väljer	att	dra	för	spaderess	genom	att	
spela	ut	♠2	så	kommer	spelföraren	att	vinna	för	♠K	och	när	ni	sedan	
försöker	att	vinna	för	esset	så	stjäl	spelföraren.	Risken	är	alltså	att	
spelföraren	kommer	att	finna	för	honnörsingel.	
	
Kan	man	spela	ut	esset	utan	att	ha	kungen?	
  
I	ovanstående	exempel	hade	det	gått	utmärkt	att	spela	ut	esset	och	därmed	
fällt	kungsingel.	Just	denna	gång	gick	det	bra	att	spela	ut	esset	men	tänk	om	
det	är	som	i	nedanstående	exempel	istället.	
	
	
	 					



	

	 	 		♠		8	5	4	(Träkarl)	
	 	
	 ♠	A	T	7	3	2											 ♠	Q	J	T		
	
																											 							♠	K	6		(Spelförare)	
	
Om	du	nu	spelar	ut	esset	så	kommer	spelföraren	att	vinna	för	kungen	i	ett	
senare	skede.	Den	som	tar	en	annan	färg	och	låter	spelföraren	eller	
partnern	angripa	spaderfärgen	får	istället	två	stick	i	försvaret.		
	
Sen	finns	det	också	lägen	där	det	är	bra	att	spela	ut	esset	utan	att	ha	kungen	
och	det	är	till	exempel	om	partnern	bjudit	färgen	och	du	har	esset	och	en	
liten	i	partnerns	färg.	Om	du	nu	spelar	ut	esset	så	kan	du	spela	din	hacka	
och	hoppas	att	partnern	har	kungen.	Partnern	vinner	och	ger	dig	en	stöld.	 
 

Får	man	dra	för	ess	senare	i	spelet	i	trumfkontrakt?	
	
Du	ska	inte	dra	för	ess	i	utspel	och	samma	sak	gäller	genom	hela	given.		
	
Specialfall	
	
Självklart	finns	det	lägen	där	man	ska	dra	för	ess	eller	lägga	ned	ett	ess	utan	
att	ha	kungen.	Detta	är	dock	ovanligt	och	innan	man	är	väldigt	driven	i	
spelet	så	är	det	klart	bättre	att	avstå	och	istället	inte	röra	de	färger	som	du	
själv	har	esset	i	när	det	handlar	om	trumfkontrakt.		
	


